
Lista de Participantes do Jogo - ARUKO SPORTS BRASIL 

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL sUB 17-2023 
Jogo N: 90 
0208/2023 15:30 

Arbitno: IREMAR DE OLIVEIRA GIROTTO 
Assistente 2: MAYCON GUSTAVO PIRES DOS SAN 
Delegado: EDINHO ANTONINI 

15 

16 

17 

19 

20 

Inscrição 
60 484 

759203 

762409 

757 754 

759 18O 

750 40 

709323 

SO1219 

S1099 

769.693 

776 S46 

752.908 

75S 674 

766.920 

759 009 

805.865 

759.235 

Local: Estádio Mun. Valdemar Bravin 

RGC FPF 2019 

Nome 

FELIPE SILVA BORINELLI 

PAULA MORENO ZORMAN 

GABRIEL YUKIO OKUMURA MASSAGO 

VITOR VIE IRA FRANCO 

ARIEL NASCIMENTO DOS SANTOS 

WANDERSON GABRIEL DA CONCEICAO DOS SANTOS 

Supervisor 

RAFAEL ALVES DE MOURA NETO 

JOAO VITOR DE ANDRADE 

x FOZ DO IGUACU FC 

KAUAN ANDRE CARRE IRA 

Treinador ALEX FRANCISCO- Registro: 1690 

PEDRO HENRIQUE FERMINO MATHIAS 

VINNCKOs GABRIEL DE MOURA BARBOSA 

RIAN HENRIQUE SOUZA DE PADUA 

HUGO FELIPE DE MAGALHAES SOUZA 

PEDRO HENRIQUE VERÍSSIMO SOARES 

Prep. Fisico: OTAVO AUGUSTO GARBIN DE SOUZA -
CREF: 040201-G/PR 

PEDRO HENRIQUE ERLER SOARES DE OLVEIRA 

THALES PTOU DE ALENCAR XAVIER DOS SANTOS 

PABLO PIETRO DE SOUZA 

Médico: OSE PEREIRA CARVALHO /COREN: 452319 

Assistente 1: BRYAN PEACE SANTOS TAVARES 
4° Árbitro: 

CARLOS EDUARDO DAGUETTI GUEDES 

JULIO HENRIQUE KLEINUBING CARDOSO 

BRUNO HENRIQUE FAVARO BACHEGA 

RAFAEL BENTO MARCHETTI NARDINO 

cOMISSÃO TÉCNICA 

Maringá 

Apelido 
FELIPE 

GABRIEL MASSAGO 

VITOR VIE IRA 

ARIEL 

terça-feira, 1 de agosto de 2023 22:28:50 

WANDE RSON 

PAFAEI 

JOAO 

KAUAN 

PE DRO MATHIAS 

VINICIOS 

RIAN 

HUGO FELIPE 

PEDRO VERÍSSIMO 

PEDRO ERLER 

THALES 

PABLO 

CARLOS 

JULIO 

BRUNO BACHE GA 

RAFAEL NARDINO 

Aux. TéCn.: LUAN JUNIOR RODRIGUES FERREIRA - CREF 
029412-G / PR 

Termno de CGiência Declaramos para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n' 16078, de 31 de Julho de 2013 e tendo em vista 
e disposo nos arts 15, inciso XXIt, 48, inciSo Vill e 126 todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a erec uç�o do Hino Narional 
Brasileiro e do Hino do Éstado do Paraná antes do inicio dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas a entrada das equipes em carnpo terà que 
oGoTer até 10dez) minutes antes do horario do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art 191, do Código Brasileiro de lustiça 
Desportis (CRJD) Conforme o artigo 41° do Regulamento Geral das Competiç ões de 2019 (FPF). que prev� o horário da entrega desta rela, �o ao Deley ado do 
ogo com 60 (sessenta) mnutos antes da hora marcada para o in icio da partida Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das deterrina;öes d 

T/R 

Gr 

Prep. Goleiro: RUDI MARCELO ROCHA - Registro: 1655 

GP 

Mas/Fis/Enf: VAGNER ALVES BEZERRA - Registro: 41 

FELIPE SILVA BORINELLI 

Capitão 

ARUKO SPORTS BRASIL 



Lista de Participantes do Jogo - FOZ DO IGUACU Fc 
CAM PEONATO PARANAENSE DE FUTEBOLSUB 17 - 2023 

Jogo N: 90 
02/08/2023 - 15.30 

1 

Arbitro: IREMAR DE OLVEIRA GIROTTO 
Assistente 2: MAYCON GUSTAVO PIRES DOS SAN 
Delegado: EDINHO ANTONINI 

2 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Insarição 
758 382 

Médico: 

798 992 

819.057 

758 745 

758.586 

803 504 

803425 

803479 

805.034 

781 328 

802.784 

781.171 

803.459 

803 527 

804.701 

80S.020 

7$7458 

716290 

ARUKO SPORTS BRASIL x FOZ DO IGUACUFC 
Local: Estádio Mun. Valdemar Bravin 

1598 

Nome 

GASREL COSTA PAPARE LLA PEDRO 

PEDRO AUGUSTO GUERGOLET 

Supervisor 

CAROS EDUIARDO RISE RO DA SILVA 

MATHE US HENRIOUE FLIROUIM SANTOS 

GUSTAVO MARCHEZI MENDES 

LLIZ AUGUSTO ZANONI 

TAGO SARENTO NOVAES 

EAN CAROS DA ROCHA RISSO 

FASLO -ENRIQLE DA SLVA SANTOS 

IOAO VTOR CASTILHO DOS SANTOS 

ARCO ANTONIO SASTOS KACHUK 

COMISSÃO TÉCNICA 
Treinador. CARLOS ANTONIO DE SOUZA- Registro: 

EDRO ENRIOUF ZACARIAS 

SLIL-EVE ALEX ZUANAZ 

PAULO CADO MORAS MOREIRA 

LUCAS MATHE US ALVES 

ERRCK TARTAJA DOS SANTOS 

OÃO PEDRO DE SoUZA TEKEIRA 

GUSTAVO DE SOLZA MARTINS 

Prep. Fisico: JEFERSON DOS SANTOS COSTA -
Registro: 2212 

CARLOS RAFAEL BARROLA FRITZEN 

ALIKSON CRSTIANO DE JORG RSEIRO 

Assistente 1: BRYAN PEACE SANTOS TAVARES 
4° Árbitro: 

Aux. Tén.: 

Maningá 

Apelido 
GABRIE L 

PARDAL 

terça-feira, 1 de agosto de 2023 21:08:00 

MATHE US FURQUIM 

GUSTAVO MENDES 

LUR 

TIAGO NOVAES 

EAN CARLOS 

PABLO 

PEDRO HENRIQUE 

GUILHE RME 

PAULO RICARDO 

LUCAS ALVES 

ERIC K 

JOÂO PEDRO 

GUSTAVO MARTINS 

CARLOS RAFAEL 

ALISSON 

JOÃO VTOR 

MARCO ANTONIO 

Prep. Goleiro: pEDRO AUGUSTO GUERGOLETT -

FEDERALA ERACAo 

GUILHERME ALEX ZUANAZZI 

T/R 

Capitão 

GT 

Termo de Gência Declarmos para os dedos fins que smos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n 16078 de 31 de Julho de 2013etendo em vista o disposto nos arts 15 inciso XOX ncso Vl e 123 todos do Regulsmento Geral das Competições da federaçào, é obrigatória a execução do Hino Naional Brasiero e do Hno co Esdo do Parana antsdo nKO dOs eventos desportvos e que para evitar atraso das partid as a entrada das equips em campo tera que ocorer até 10dez) mnutos antes do horaro do ogo msredo pela tabela da competição, sob pena das sanções do art 191, do Codigo Srasilero de Justiça DesporNe GJD. Confome o artugo 41" do Regulamento Geral das Competições de 2019 FPF), que prev� o horario da entrega desta relacáo ao Delegado do IOgo com 60 sessenta mnutos 2ntes ca hora matrada pers o ntiO da part1da Solcito que os responsaveis tomem ciência das Les acima e das determinações do RGC-FPF-2019 

GR 

Registro: 2133 
Mas/Fis/Enf: CARLOS HENRIQUE DA SILVA - Registro: 

981 

R 

R 



ESTADO DO PARANÁ 
órgão Cadastro: 
Em: 

interessado 1: 
rrteressado 2 

|Assunto: 
Palavraschave: 

NIANo 
Detalhamento: 

Codigo TTD 

CIDADAO 

2007/2023 14:02 

(CNPJ 499/0001-20) ARUKO ESPORTES BRASIL 

AREA DA SEGURANCA 
CIDADAo 

ePROTOCOLO 

SOLICITAÇÃO 

Protocolo: 

20.781.665-5 

Cidade: MARINGA / PR 

Para informações acesse: htps:/www.eprotocolo,pr.gov.brlspiweb/consutarProtocolo 

Folha 1 

Assunto: 

Protocolo: 

AREA DA SEGURANCA 

20.781.665-5 

Interessado: ARUKO ESPORTES BRASIL 

Aos cuidados do 4BPM 

Att, 

ofício informativo do Jogo da segunda fase do Paranaense Categoria de 
Base Subl7 gue ocorrera na quarta-feira (02/08/2023) as 15:30h no 
Carnpo do Valdemar Bravin (FLORIANO) 

Paula Moreno 

Solicitação 

Aruko Esporte Brasil 

Inserldo ao protocolo 20.781.665-5 por: Paula Moreno Zorman em: 2or072023 14:02. A autenticidade deste doc umento pode ser vaidada no endereço: 
httpa//www.eprotocalo.pr.gov.br/splweb/valldarDocumento com o código: 4306a4bd085a7 1033c9780F908209502. 



ARUKO 

BRASIL . 

POLICIAMENTO PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO PARANAENSE SUB15 2023 

OFÍCIO - N9 43/2023 

Ao 4A Batalhão da Policia MIitar de Maringá-PR 
A/C llmo. Senhor Tenente Coronel Márcio Antonio dos Santos 

Comandante do 4 Batalhão Policia Militar 

Sr. Comandante, 

Solicitamos a especial gentileza em autorizar a escala de policiamento para quarta, dia 02 de 
agosto, conforme quadro abaixo. Na oportunidade será realizado um jogo da segunda fase do Campeonato 
Paranaense de base sub 17 2023, competição organizada e realizada pela Federação Paranaense de 
Futebol (FPF) Endereço NOVO do Campo Esportivo Floriano Valdemar Bravin: Rua Patu, Maringá, PR 
87070-020 

Quarta, 02 de agosto de 2023 

15:30h - Campo Esportivo Floriano Valdemar Bravin 
ARUKO SPORTS BRASIL (Maringá) x FOZ DO IGUAÇU 

OUTROSSIM, solicitamos a presença da Policia Militar no cumprimento do 
preceituado na lei n 10.671 de 15 de maio de 2003, Capítulo IV - DA SEGURANÇA DO TORCEDOR 
PARTICIPE DO EVENTO ESPORTIVO, ART, 16 V. (ESTATUTO DO TORCEDOR). 

arukoesportesorasit.com.br 

Na certeza do valioso atendimento de Vossa Senhoria, antecipamos os nossos agradecimentos, 
colocando nossos préstimos à disposiçio. 

JOAO BATISTA aurado a la agra 
REGIN:39037 tta 

2la.moreng@aukoesnortesbrasil.com.br 

74900 

ARUKO SPORTS BRASIL 

Maringá, 20 de julho de 2023. 

Maringá - Paraná 
paula.arukoesportesbrasil.com.br 

44 999550939 

Avenida Horácio Raccanello, 5.545 
Sala 2. Zona 7 -CEP: 87.020-035 

inserdo o ratocoio 20.721 6655 por Pasla Mcsrero Zorman em 20/07/n23 14 02 A sutenbccese deste docurnera pode ser validada no endereço 
nttpswaw.eprotocrioprgo bispiwetvalidarDocumento com o codigo 553775 Ld78sedeBe02 cdt4e6600 2b42 

PARANÁ U 
POLICIA MILITAR -3 cOMANDo REGIONAL DE POLÍCIA MILITAR 

Protocolo: 20.781.665-5 

Data: 

Interessado: ARUKO ESPORTES BRASIL 

21/07/2023 08:26 

P3 

Respeitosamente, 

DESPACHO 

Considerando o Ofício no 43/2023 do Clube Aruko Spots Brasil, solicitando 
policiamento no evento esportivo a ser realizado no município de Maringá: 

2. Por ordem, encaminhe-se o presente expediente ao 40 BPM para 
conhecimentoe apreciação. 

20 Sgt. QPMG1 Rogério Gonçalves de Souza, 
Aux. P3 do 3o CRPM. 

Assinatura Avançada realicada por. 2 Sgt. Qpm 1-0 Rogare Goncalves de Souza 00.A50.899-X) em 21/07/2023 08:27 Locat 2CAPMP3. Sendo ao protocio 
20.7B1.665-4 por: 20 Sgt Qgpm 10 Ragerlo GoncaNes de Souza em: 2U072023 0826. Decumento assinado nes termos do Art 38 de Deceto Estaaua n 3042021. 
auterticidade deste documento pode ser valdada no endereço: httpaww.eprotocolo.pr.gov.brsplwebivalidarbocumento com o cúÛigs 

Assunto: Solicitação 



Documento: DESPACHO Ladt. 

AssinYture Avancada realizade aor 2 Sot. Qpm l-0 Rogerio Goncaves de Souza (00k.150.899-XX) em 2/07/2023 08:27 Local: 3CRPM/P3. 

rserido ao prototolo 20.781.665-5 Dor $ Sgt. Qpm 1-0 Rogerio Goncaves de Souza em: 21/07/2023 08:26 

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n 7304/2021. 

A autenticldade deste documento pode ser validada no endereço: 
bttps:/www.eprotocolo.pr. gov.br/splweb/valldarDocumento com o código: 

4a 

37ec0e51 7fc5d5f110d792271038e3 25. 

Protocolo: 

PARANÁr 

Data: 

GOVE R NO DO E ST AD o 

POLÍCIA MILITAR - 4° BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR 
PROTOcOLO GERAL 

20.781.665-5 

Assunto: Solicitação 

Interessado: ARUKO ESPORTES BRASIL 

21/07/2023 14:14 

DESPACHO 

De ordem do 5r. Subcomandante, encaminho ao Chefe da P/3 para 
providências. 

Sd. OPMG1 Beatriz Veronezzi de Paula Rosa. 
Secretária do Comando. 

5 

Assinatura Avançada reallzada por. Sd. Qpm 1-0 Beatriz Veronezzl de Paula Rosa (XXX.509.099-XX) em 21/072023 14:14 Locat 48PMPTG. Inserido so protocoto 
20.781.665-5 por: Sd, Qpm 1-0 Beatrlz Veronezzl de Paula Rosa em: 21/0T2023 14:l4, Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual ne 7300 
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https/www.eprotocolo.pr.gov.brisplwebvalidarDocumento como cödigo 



Documento assinado nos termos do Art 38 do Decreto Estadual n 7304/2021. 

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: 
https://www.eprotocolo.pr.gov.brlspiweb/validarDocumento com o código: 
843d9cfSc617f5a7bbda 2a4e33eb5348. 

PARANÁ U 
POLÍCIA MILITAR - 4° BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR 

Protocolo: 20.781.665-5 

Data: 

Interessado: ARUKO ESPORTES BRASIL 

CHEFIA DA P3 

31/07/2023 11:21 

Ciente pelo 40 BPM. 

DESPACHO 

2. Saliento gue a segurança no evento deverá ser realizada por profissionais privados de segurança a serem contratados pelo ciube. 

3. Informo ainda que o 40 Batalhão de Polícia Militar, respaldado pelo art. 43 da ei 10.671, de 15 de maio de 2003 (Estatuto do Torcedor), somente utiliza equipes fixas para policiamento em eventos relacionados a0 desporto profissional, todavia, o 40 BPM estará a disposição para atender, através do telefone 190, qualquer emergência policial que os organizadores presenciarem. 

4. Seque ao Aux P3 para notificar o interessado e posterior arguivo. 

Cap. Q0OPM Danilo Santana Barbosa, 
Chefe da P3 do 40 BPM. 

Assinatura Avancada realizada por: Cap. Qopm Danllo Santana Barbosa (XXXA02.391-XX) em 31/07/2023 11:21 Local: 4BPM/P3/CHEF. Inserido ao proorofo 20.74 5 por: Cap. Qopm Danllo Santana Barbosa em: 31/07/2023 11:21. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estaduai n 7304/2021. A tentkio3de e documento pode ser valldada no endereço: https:/www.eprotocolo.pr.gov.brispiweb/validarDocumento con o código: 5994c3b672eeee005005d753ecTT 

Assunto: Solicitação 
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